АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2019                                                                                                №42

                                                       д.Рыбная Ватага
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение
 за 1 полугодие  2019 года
           В соответствии со статьей 46 главы 7 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение утвержденного Рыбно-Ватажской  сельской Думой от 18.04.2017 № 2/1, заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение за 1 квартал 2018года постановляю:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Рыбно-Ватажское  сельское поселение   за  1 полугодие  2019 года. Прилагается.

              Исполнение бюджета поселения осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью Рыбно-Ватажское  сельского поселения и кассовым планом за 1 и 2 квартал 2019г.

        В отчетном периоде  повысилось   поступление налоговых доходов по отношению к аналогичному периоду прошлого года на 98% или на 189,5 тыс. рублей.
        Повысилось поступление неналоговых доходов на 36% или на 18 тыс. рублей и составило 60,7 тысяч рублей за счет введения самообложения граждан и найм жилья 7,3 тыс.руб.
        Безвозмездные поступления повысились на 903,7 тысяч рублей (82%)  за счет субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию ППМИ 2019 в сумме 799,5 тыс.руб.
        В истекшем периоде в структуре поступлений доходов бюджета поселения сохранилось преобладание безвозмездных поступлений (82%).

Поступление доходов бюджета поселения составило 2459,4 тысячи рублей или  62% к годовым бюджетным назначениям, из них собственные доходы составили 450,6 тысячи рублей (50%).
        В целом расходы  муниципального образования за 1 полугодие   2019 года составили 238,5 тысяч рублей, освоение к годовому плану 56%.

        Расходы на содержание органов местного самоуправления составили   644,7тысяч рублей, освоено 56% годовых назначений.

                Дорожный фонд составляет 761,5 тысяч рублей, расход составил 380 тыс. рублей (50%) от годовых ассигнований.
          На передачу отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности в бюджете поселения запланировано 19,0 тыс. рублей израсходовано100%.

          На уличное освещение запланировано 30 тыс. рублей, израсходовано 8,1 тыс. рублей (27%).
        Социальное обеспечение запланировано в сумме 13,2 тыс.руб. ,израсходовано 5,5 тыс. руб (41%).

         2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение.

Глава сельского поселения                               А.Ф.Кузьминых
	                                                                                                                 Приложение №1

                                                                                   к  отчету

 Объем поступления доходов бюджета

 Рыбно-Ватажского   сельского  поселения

 на  1 полугодие   2019 года

	в рублях

	Код БК
	Наименование
	Сумма

доходного

источника
	Исполнено
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые  и неналоговые доходы
	906900
	450621
	50

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	153900
	75246
	49

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	153900
	75246
	49

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	464300
	263164
	57

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам ( продукции),производимым на территории Российской Федерации
	464300
	263164
	57

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	180600
	40456
	22

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог  на  имущество  физических   лиц
	19900
	347
	2

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	160700
	40108
	25

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5100
	3675
	72

	988 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий    (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5100
	3675
	72

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	18000
	7330
	41

	988 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18000
	7330
	41

	000 117 00000 00 0000 150
	Прочие неналоговые доходы
	85000
	60750
	71

	988 117 14000 00 0000 150
	Средства самообложения граждан ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	85000
	60750
	71

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3039173
	2008785
	66

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2700173
	1669785
	62

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	1652600
	825800
	50

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	927100
	463200
	50

	988 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	927100
	463200
	50

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	725500
	362600
	50

	988 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	725500
	362600
	50

	988 202 29999  00  0000 150
	Прочие субсидии
	959273
	799485
	83

	988 202 29999  10  0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	959273
	799485
	83

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	78300
	44500
	57

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78300
	44500
	57

	988 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78300
	44500
	57

	000 202 40000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	10 000
	0
	0

	988 202 49999  00  0000  150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10 000
	0
	0

	988 202 49999  10  0000  150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений
	10 000
	0
	0

	988 204  05000 10 0000 150
	Безвозмездные поступления  от негосударственных организации в бюджеты сельских поселений
	110000
	110000
	100

	988 204 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления  от негосударственных организации в бюджеты сельских поселений
	110000
	110000
	100

	000 207 00000  00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	229000
	229000
	100

	000 207 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	229000
	229000
	100

	988 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	229000
	229000
	100

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	3946073
	2459406
	62

                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                      к  отчету

                                       Распределение расходов

бюджета      сельского  поселения    по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов на 2019 год

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	Сумма всего (рублей)
	Факт исполнения(руб)

	% исполнения

	Всего расходов
	00
	00
	4 291 273
	2385345

	56

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1159550
	644766

	56

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	385400
	198041

	51

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	765650
	445725

	58

	Резервные фонды
	01
	11
	6000
	0

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2500
	1000

	40

	Национальная оборона
	02
	00
	78300
	42743

	55

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	78300
	42743

	55

	Национальная безопасность
	03
	00
	814500
	448159

	55

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	814500
	448159

	55

	Национальная   экономика
	04
	00
	780500
	399000

	51

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	761500
	380000

	50

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	19000
	19000

	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1445223
	845217

	58

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1395173
	837124

	60

	Благоустройство
	05
	03
	50050
	8093

	16

	Социальная политика
	10
	00
	13200
	5460

	41

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	13200
	5460

	41